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) JIMIN E NJESISE SHPENZUESE TE EMERTUAR )
“NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE” NE VARESI TE BASHKISE
PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Ng zbatim t€ nenit 54 shkronja “d” dhe nenit 64 shkronja “c” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative 1 Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar, Vendimit té
Késhillit t&¢ Bashkisé nr. 87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé
bashku me numrin e pérgjithshém t& punonjésve, dokumentit pérfundimtar t& projekt
buxhetit afatmesém 2025-2027”, Vendimt t& Késhillit t& Bashkisé nr. 83, datg 27.11.2024
“Pér miratimin e nivelit t&¢ pagave t€ bashkisg, institucioneve né vartési dhe t€ Njésive
Administrative pér vitin 2025”, kérkesé€s nr. 3044 prot., dat€ 09.10.2025 t& Agjencisé sé
Shérbimeve Publike, Urdhérit nr. 185, dat€ 09.10.2025 “Pér ngritjen e grupit t€ punés pér
rishikimin e strukturés sé Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike”, grupi i punés pasi analizoj
strukturén e ASHP-sg;

KERKOJME:

1. Miratimin e krijimit t& njésisé shpenzuese t& emértuar “Ndérmarrja e shérbimeve
publike” né varési t& bashkisé Patos, me 65 punonjés sipas strukturés bashkélidhur
me tabelén nr. 1.

2. Ngarkohet ekzekutivi pér ndjekjen e procedurave pér krijimin e késaj njésie dhe

buxhetimin si njési shpenzuese mé vete.

Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




Tabela nr. 1

1 Drejtor

1 Pérgjegjés

2 Specialist

3 Specialist

4 Magazinier

5 Sanitare

1 Pérgjegiés

) Specialist ndértimi

3 Specialist ndértimi

4 Specialist ndértimi

5 Specialist ndértimi

6 Mirémbajtes i objekteve

7 Mirémbajtes i objekteve/marangoz
g | Mirémbajtes i objekteve

9 Mirémbajtes i objekteve/marangoz
10 | Mirémbajtes i objekteve/marangoz
11 Mirémbajtes i objekteve

12 | Mirémbajtes i objekteve

13 | Mirémbajtes i objekteve

14 | Mirémbajtes i objekteve

15 | Mirémbajtes i objekteve

16 | Mirémbajtes i objekteve

{7 | Mirémbajtes i objekteve

18 | Murator

19 | Murator
20 | Murator
21 Murator
273 | Murator
23 Murator
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1 Pergjegjes

2 Elektricist

3 Elektricist

4 Elektricist

5 Hidraulik

6 Mekanik

7 Manovrator/Skrepist

g Shofer i administratés

9 Shofer i administratés

1o | Shofer i administratés

11 | Manovrator rryli dhe Shofer mjeti
12 | Shofer me mjeti

13 | Manovrator/Shofer me Vingi

Shofer/kamionist né makinén vetéshkarkuese

1 Pergjegjes

2 Punétor t& mirémbajtjes sé rrugéve rurale

3 Punétor t& mirémbajtjes s& rrugéve rurale

4 Punétor t€ mirémbajtjes s€ rrugéve rurale

5 Punétor t& mirémbajtjes sé rrugéve rurale

6 Specialist ndértimi dhe mirémbajtés

7 Mirémbajtes 1 Varrezave t& qytetit

8 Mirémbajtese ¢ Rrugéve dhe Varrezave né lagjjen ¢ “Re”
9 Mirémbajtes i Rrugéve dhe Varrezave t& qytetit

10 | Mirémbajtes i Varrezave té fshatrave né Nj A Zharréz
11 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

12 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

13 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

14 | Pun&tor ndértimi dhe mirémbajtés

15 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

16 | Punétor ndértimi dhe mirémbayjtés

17 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

18 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés
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Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

19

20 Punétor ndértimi dhe mirémbajtés
21 Punétor ndértimi dhe mirémbajtés
72 | Punétor ndértimi dhe mirémbajtés

GRUPI I PUNES
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REPUBLIKA ESHQIPERISK
BASHKIA PATOS

Nr)04 b 7rot. Patos, mé ﬂ 17 12025
RELACION

PER KRIJIMIN E NJESISE SHPENZUESE TE EMERTUAR

“NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE” NE VARESI TE BASHKISE PATOS

KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr. 185, daté 09.10.2025 &shté ngritur grupi i punés pér
rishikimin e strukturés s¢ Agjencisé sé Shérbimeve Publike, i cili analizoi funksionimin e ASHP-
sé dhe ka vlerésuar se kjo njési nuk ka arritur nivelin e duhur t& eficencés dhe kordinimit né ofrimin
e shérbimeve publike dhe do t& mbyllet.

Né& kuadér té rritjes sé eficencés né ofrimin e shérbimeve publike dhe pérmirésimit t¢ menaxhimit
t& burimeve financiare dhe njerézore propozojmé krijimin e njé njésie t€ re shpenzuese me
emertimin “Ndérmarrja e Sherbimeve Publike” né varési t& Bashkisé Patos.

Kjo njési e re shpenzuese do t& keté pér géllim kryesor, menaxhimin e shérbimeve komunale dhe
publike t& bashkisg, sigurimin e cilésisé dhe vazhdmisis¢ s kétyre shérbimeve, krijimin e nj&
strukture mé té garté dhe efektive né pérdorimin e fondeve buxhetore si dhe forc:]mm e kontrollit
financiar dhe té pérgjegjshmérisé institucionale.

Kjo ndérmarrje do t& keté si numér t& pérgjithshém punonjésish 65 dhe do t&¢ mundésoj njé
menaxhim mé t& miré t& burimeve njerézore, rritjen e kontrollit dhe menaxhimin mé t€ miré.

Pér sa mé sipér né mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “d” dhe nenit 64 shklonja “o 8 ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Bashkis€ nr.
87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé& bashku me numrin e pérgjithshém
t& punonjésve, dokumentit pérfundimtar t& projekt buxhetit afatmesém 2025-2027”, Vendimt t&
Késhillit t¢ Bashkisé nr. 83, daté 27.11.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& bashkisg,
institucioneve né vartési dhe t& Njésive Administrative pér vitin 20257, i kérkojmé Késhillit t&
Bashkisé Patos:

1. Miratimin e krijimit t& njésisé shpenzuese t& emértuar “Ndérmarrja e shérbimeve
ng varésit€ bashkisé Patos.

Ortensia Hoxh :

KRYETARI
Fation Duro
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